<sup>1</sup> Psal. xxx, 6. <sup>2</sup> Psal. cxxiii, 6. <sup>3</sup> Psal. xxxiii, 24.

A accenderant pyram in campo prope civitatem, ignem lignis in sublime nutritae in similitudinem fornacis Babylonicæ, venerunt, ut ipsos tollerent; numerum ineunt, et unus desiderabatur Sanctus autem Sisinnius clamavit, dicens: Hic sum, hic sum. Venientes vero hunc quoque sustulerunt, et adduxerunt in ignem. Et dicunt sancti unanimiter: «In manus tuas, Domine, tradimus animas nostras<sup>8</sup>;» et: «Benedictus Dominus, qui non dedit nos in captionem dentibus eorum<sup>9</sup>;» et cantantes in ignem injecti sunt. Porro lictores accenderunt pyram, imitantates Chaldaeos. Eodem quo obierant die, quæ est decima Julii, jussit dux colligi eorum ossa, ac projici in fluvium, cognomento Lycum, milliaribuss ex a civitate distantem. B Quo ubi detulissent, quæsiverunt aptum locum ad perdendas sanctas reliquias. Pofundus est vortex prope pontem, in quo evacuarunt sacculos.

XXV. At fluvius depositi instar sanctorum reliquias accepit, utque pro eo, ac debebat, salvas atque incolumes redderet, eas unum in locum collectas conservavit. Lictoribus vero inde digressis, viri religione insignes, servi Dei, et sanctorum moribus consimiles, assumptis quibusdam fluvii profunda explorare peritis, integras sustulerunt cum sanctificata ipsis [terra] ut impleretur Scriptura: «Custodit Dominus omnia ossa eorum<sup>10</sup>.» Et postquam in civitatem invexissent, in oratoriis ea reposuerunt, cum profunda esset pax, dante Dei benignitate, piissimo Constantino regnante, et urris ipsis sunt fidei inconcussa, stellæ ratione prædictæ Christianis lucentes, flores ecclesiarum, quæ per orbem terrarum sunt, intercessores peccatorum, piorum custodes, civitatis suæ et orbis universi præsides, benefactores eorum, qui se possident in Christo Jesus Domino nostro, quem decet gloria simul cum Patre, et sancto Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen

**ΒΙΟΣ ΕΥΓΕΝΙΟΥ**  
**ΚΑΙ ΜΑΡΙΑΣ ΤΗΣ ΘΥΓΑΤΡΟΣ ΑΥΤΟΥ**  
**VITA BEATI EUGENII**  
**ET MARIE FILIE EJUS**

(Latine in Actis SS. Bolland, ad diem 17 Julii; Graece ex cod. ms. Paris. n. 1538).

I. In illo tempore erat vir quidam in Bithynia, A nomine Eugenius. Is habebat uxorem valde honestam, et Deum timentem, quae peperit filiam unicam, et vocavit nomen ejus Mariam. Mortua autem ejus uxore, educavit filiam suam Eugenius in bona et honesta vita. Cum vero crevisset adolescentula dixit ei pater ejus : *Filia charissima, ecce omnes meas facultates trado in manus tuas. Ego enim vado, ut salvam faciam animam meam.* Cum hæc autem a patre suo audiisset adolescentula, dicit ei : *Pater, tu vis te ipsum servare, et me perdere. Nescis Dominum dicere in Evangelio : « Pastor bonus animam suam ponit pro ovibus <sup>1</sup> ? » Rursus vero alibi dicit : « Qui salvam facit animam, est tanquam qui creat. » Hæc cum audiisset pater ejus Eugenius, ejus verbis valde fuit lætatus. Flebat enim et ejulabat, cum hæc diceret ; et dicit ei pater ejus : *Filia charissima, qui possum tibi facere ? Tu quidem es femina : ego autem volo ingredi monasterium ; et quomodo potes mecum versari ? Diabolus enim propter vos bellum gerit adversus Dei servos. Hæc cum audiisset ejus filia, dixit patri suo : Domine, mi pater : non sic ingrediar quomodo tu dicis, sed tondebo comam capitum, et induta veste virili, ingrediar tecum monasterium, nemine sciento, me esse feminam.**